PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
от  _03.02.2022_ №  _41_
	Об утверждении формы проверочных листов  (списка контрольных вопросов),  применяемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Слюдянского муниципального района

На основании статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020г.  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь статьями 17, 38, 47  Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005 года, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов),  применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Слюдянского муниципального района:
1.1. в отношении автомобильных дорог и дорожной деятельности Слюдянского муниципального района. (Приложение № 1)
1.2. в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора).              (Приложение № 2)

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района https://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальный контроль».

  3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  вице-мэра, первого заместителя мэра Слюдянского муниципального района Ю.Н. Азорина

Мэр Слюдянского
муниципального района                                                                                     А.Г. Шульц
Приложение № 1

к постановлению администрации

Слюдянского муниципального района

от______________№______

	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

ФОРМА

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве  вне границ населенных пунктов в границах Слюдянского муниципального района в отношении автомобильных дорог и дорожной деятельности администрации Слюдянского муниципального района
ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
1. Наименование вида муниципального контроля:______________________________

_____________________________________________________________________.

2. Наименование органа муниципального контроля: ___________________________________________________________________________.
3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа (списка контрольных вопросов): _______________________________.

4. Вид контрольного мероприятия: __________________________________________.

5. Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:_________________________________________________________________.

6. ФИО гражданина или индивидуального предпринимателя (ИНН/ОГРН, адрес регистрации), наименование юридического лица (ИНН/ОГРН, адрес организации) являющегося контролируемым лицом: ___________________________________________.
7. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: ___________________________________________________________.
8. Решение о проведении контрольного мероприятия: №___от «____» ____ 20____ г.

9.Учетный номер контрольного мероприятия: _______________________________.
10.Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:
	№ п/п
	Контрольные вопросы
	Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Непри-менимо
	Примечание (обязательно при заполнении графы 6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Осуществляется ли движение по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам?
	пп 1. п.1 ст. 29 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон 257-ФЗ)

	2
	Загрязняется ли дорожное покрытие, полосы отвода и придорожные полосы автомобильных дорог?

	пп. 1. п. 2. ст. 29 Федерального закона 257-ФЗ

	3
	Создаются ли условия, препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения?
	пп. 4. п. 2. ст. 29 Федерального закона 257-ФЗ

	4
	Осуществляется ли прогон животных через автомобильные дороги вне специально установленных мест, согласованных с владельцами автомобильных дорог?

	пп. 5. п. 2. ст. 29 Федерального закона 257-ФЗ

	5
	Повреждаются ли автомобильные дороги или осуществляются иные действия, наносящие ущерб автомобильным дорогам либо создающие препятствия движению транспортных средств и (или) пешеходов?

	пп. 6. п. 2. ст. 29 Федерального закона 257-ФЗ

	6
	Осуществляются ли распашка земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги или ремонту автомобильной дороги, ее участков, в границах полосы отвода автомобильной дороги?
	пп. 3. п. 3. ст. 25 Федерального закона 257-ФЗ

	7
	Ведутся ли работы, не связанные со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автодороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса?
	пп. 1. п. 3. ст. 25 Федерального закона 257-ФЗ

	8
	Установлены ли рекламные конструкции, не соответствующих требованиям технических регламентов и (или) нормативным правовым актам о безопасности дорожного движения?

	пп. 5. п. 3. ст. 25 Федерального закона 257-ФЗ

Юридическое лицо,

индивидуальный предприниматель
фамилия, имя, отчество (при наличии)__________________________________________
                                                                          (подпись)                         (расшифровка подписи)
«____»__________20____г
Должностное лицо администрации

Слюдянского муниципального района,

осуществляющее контрольные мероприятия

и заполняющее проверочный лист             __________________________________________
                                                                          (подпись)                       (расшифровка подписи)
«____»__________20____г
Отметка об отказе юридического лица,

индивидуального предпринимателя

от подписания проверочного листа             _________________________________________
                                                                          (подпись)                    (расшифровка подписи)
«____»__________20____г

Копию проверочного листа получил(а):

_______________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество (при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«____»__________20____г________________________________________________________

(подпись)
Отметка об отказе получения проверочного листа:
_______________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество (при наличии),уполномоченного должностного лица, проводящего осмотр
«____»__________20____г

Вице-мэр, первый заместитель мэра
Слюдянского муниципального района
                                                          Ю.Н. Азорин
Приложение № 2
к постановлению администрации

Слюдянского муниципального района

от______________№______

	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

ФОРМА

 проверочного  листа  (списка  контрольных  вопросов),

 применяемого при осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в Слюдянском муниципальном районе

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

«___»_____________ 20____года

(дата заполнения проверочного листа)

1. Наименование вида муниципального контроля: муниципальный  контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Слюдянском муниципальном районе.

2. Наименование органа муниципального контроля: отдел по регулированию рынка товаров, работ, услуг Управление социально-экономического развития администрации Слюдянского муниципального района.
3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа (списка контрольных вопросов): _______________________________.

4. Вид контрольного мероприятия: __________________________________________.

5. Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:_________________________________________________________________.

6. ФИО гражданина или индивидуального предпринимателя (ИНН/ОГРН, адрес регистрации), наименование юридического лица (ИНН/ОГРН, адрес организации) являющегося контролируемым лицом: ___________________________________________.
7. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: ___________________________________________________________.
8. Решение о проведении контрольного мероприятия: №___от «____» ____ 20____ г.

9. Учетный номер контрольного мероприятия: _______________________________.

10. Должность (должности), ФИО должностного лица (должностных лиц), проводящего (проводящих) контрольное мероприятие (далее - инспектор): _____________________________________________________________________________.

11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований (список контрольных вопросов является неполным и в случае необходимости подлежит уточнению):

	№
	Список контрольных вопросов
	Реквизиты нормативно-правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Вывод о соблюдении установленных обязательных требований

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание (в случае заполнения графы  6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Осуществляются ли  перевозки пассажиров и багажа по маршруту регулярных перевозок в соответствии с утвержденным расписанием движения транспортных средств?
	Пункт 5 статьи 27 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ), пункты 3-8 Раздела 2 Постановления Правительства РФ от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» (далее – Постановление Правительства РФ от 01.10.2020 № 1586)

	2
	Соблюдается ли установленная схема движения транспортных средств по маршрутам регулярных пассажирских перевозок?
	Статья 14, 17, 25 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ

	3
	Установлена ли плата за проезд по регулируемым тарифам? Имеются ли нарушения при взимании платы?
	Статья 20 Федерального закона от 08.11.2007 N 259-ФЗ (ред. от 02.07.2021) "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта"

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

_______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
"__" ____________________ 20__ г.       ______________________________________________________________
                                                                                                                     ( подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

_______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________________________
                                                                                                          (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

_______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г.                    ________________________________________________________
                                                                                                                      (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

_______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)
"__" ____________________ 20__ г.                   __________________________________________________________
                                                                                                                  (подпись)

Вице-мэр, первый заместитель мэра
Слюдянского муниципального района
                                                          Ю.Н. Азорин